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KËSHILLI BASHKIAK

       V E N D I M 
                                                             Nr. 96, datë 28.09.2017

PËR

MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E PROJEKTIT "FUQIZIMI I GRAVE DHE NXITJA E SIPËRMARRJES” (II), HARTUAR SIPAS UDHËZUESIT OPERACIONAL PËR ZBATIMIN E PROJEKTIT “FUQIZIMI I GRAVE DHE NXITJA E SIPËRMARRJES(II)”, NË BASHKËPUNIM ME UNITED NATIONS DEVELOPMENT PROGRAMME (UNDP).

Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 28, pika 6, nenit 54 shkronja “k”, nenit 55 pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”; Ligjit nr.9374, datë 21.4.2005 “Për ndihmën shtetërore” të ndryshuar; Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 84, datë 29.12.2016 “Për Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2017 – 2019 dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2017” (të ndryshuar); Vendimit të Komisionit të Ndihmës shtetërore nr. 75, datë 22.06.2017 ”Për një ndryshim në vendimin nr. 63, datë 6.7.2016 ”Për planin e dhënies së ndihmës shtetërore ”Fondi për Gratë sipërmarrëse në Bashkinë e Tiranës”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I:
1. Miratimin e projektit "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipërmarrjes" (II), në vlerën tolale 7.700.000 lekë, ku 5.000.000 lekë financohen nga Bashkia e Tiranës dhe 2.700.000 lekë nga UNDP dhe miratimin e Udhëzuesit Operacional për zbatimin e projektit "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipërmarrjes" (II), bashkёlidhur dhe pjesë përbërëse e kёtij vendimi si Shtojca 1.
2. Efektet financiare të pikës 1 të këtij vendimi do të përballohen nga fondi për Projektin "Fuqizimi i grave dhe nxitja e sipërmarrjes", Aparati i Bashkisë në programin e Kujdesit Social, parashikuar në Buxhetin e Bashkisë Tiranë për vitin 2017 .

3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Komunikimit dhe Marrëdhënieve me Publikun për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
4. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të Ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit te Qarkut Tiranë.
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